
UCHWAŁA NR LXXXIII/573/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia czasu zapewniającego bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz oraz wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w tych placówkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), art. 52 ustawy z dnia 27 października 
2017 o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666; z 2023 r. poz. 709 i 825) 
oraz obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. (Monitor Polski z 2023 r.  poz. 243) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że przedszkola prowadzone przez gminę Miasto Sieradz zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, poza czasem przeznaczonym na 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1 jest odpłatne. 

§ 3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 wynosi 1,30 zł za każdą godzinę faktycznych zajęć. 

§ 4. 1. W przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych przez gminę 
Miasto Sieradz rodzeństwa ucznia, opłata o której mowa w § 3 ulega obniżeniu o 20%.  

2. Nie pobiera się opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 3 w przypadku, 
gdy: 

1) uczeń posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego; 

2) uczeń uczęszcza do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej; 

3) uczeń uczęszcza  do grupy przedszkolnej sfinansowanej z funduszy zewnętrznych. 

§ 5. Traci moc uchwała XLVIII/317/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 18 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia czasu zapewniającego bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w tych 
placówkach (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2018 r. poz. 655 i 1137) oraz uchwała 
zmieniająca nr LXX/483/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 września 2022 r w sprawie ustalenia czasu 
zapewniającego bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
gminę Miasto Sieradz oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w tych placówkach (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2023 r. poz. 5545). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66862BC5-6754-498E-AC65-B5A1C3DD2ED3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Marcin Sośnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66862BC5-6754-498E-AC65-B5A1C3DD2ED3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


